



MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 012/2024

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 018/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA, neste ato representada pelo sr. presidente JALISON CAIO CESAR CRUZ, em observação aos dispositivos da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que dispõe sobre a Lei de Licitações e Contratos Administrativos, TORNA PÚBLICO, a necessidade de CONTRATAÇÃO DIRETA para atender ao objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos que serão utilizados em reparos visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Paranaíta/MT, valor médio orçado estimado em R\$ 4.925,81 (Quatro mil novecentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos)

A Câmara Municipal tem interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em menores valores, no prazo de 3 (três) dias úteis, improrrogáveis, a contar da publicação do presente termo, conforme o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. A proposta apresentada deverá estar de acordo com as especificações do objeto, e as quantidades demonstradas abaixo:

ITEM: 01/ DESCRIÇÃO: Cabo P.P 3x6 mm **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 35 metros / **VALOR MÉDIO COTADO UNITÁRIO:** R\$ 22,64 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 792,51.

ITEM: 02/ DESCRIÇÃO: Cabo P.P 2x4 mm **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 25 metros / **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 11,49 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 287,33.

ITEM: 03/ DESCRIÇÃO: Cabo P.P 3x10 mm **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 45 metros / **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 39,44 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 1.774,94.

ITEM: 04/ DESCRIÇÃO: Tomada 10A **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 10/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 12,88 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 128,80.

ITEM: 05/ DESCRIÇÃO: Disjuntor Bipolar 32A **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 03/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 32,32 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 96,96.



CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 00.831.461/0001-06



ITEM: 06/ DESCRIÇÃO: Disjuntor Bipolar 25A **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 02/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 32,25
VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 64,50.

ITEM: 07/ DESCRIÇÃO: Fio Flexível 4 mm **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 40 metros / **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 4,65
VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 186,00.

ITEM: 08/ DESCRIÇÃO: Canaleta branca para piso **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 01/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 77,66
VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 77,66.

ITEM: 09/ DESCRIÇÃO: Canaleta 20mmx20 com fita **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 03/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 11,75 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 35,25.

ITEM: 10/ DESCRIÇÃO: Canaleta ventilada 20x20mm **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 09/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 25,51 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 229,59.

ITEM: 11/ DESCRIÇÃO: Fio Paralelo 2,5 mm **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 20 metros/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 6,20 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 124,06.

ITEM: 12/ DESCRIÇÃO: Refletor de led 200 W **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 06/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 188,03
VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 1.128,21.

Valor médio total da contratação: R\$ 4.925,81 (Quatro mil novecentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos)

Decorrido o prazo, sem apresentação de novas propostas de preços enviadas de maneira eletrônica pelo endereço compraslicitacao@paranaita.mt.leg.br ou entregue no endereço Rua Alceu Rossi nº 186 Centro da Cidade de Paranaíta/MT, FICA AUTORIZADO a proceder com o PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 018/2024, observando o menor preço apresentado e as demais formalidades legais exigidas.

Paranaíta/MT, 12 de agosto de 2024.

JALISON CAIO CESAR CRUZ - Presidente
CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
Biênio 2023/2024



CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 00.831.461/0001-06



Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.